
18 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SÁBADO E DOMINGO, 
29 E 30 DE MARÇO DE 2025

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/listagem-tribuna

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 04/2025 – Tipo: menor preço – Objeto: registro de 
preços para eventual e futura contratação de serviços de recarga de gás oxigênio – 
DATA/HORÁRIO: 15 DE ABRIL DE 2025, ÀS 08:30HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA) – 
o Edital encontra-se disponível no site , no portal do município, através do http://bnc.org.br/
s i te  Por ta l  da  Transparência  |  Prefe i tura  Munic ipa l  De Pão De Açúcar 
(paodeacucar.al.gov.br), ou no endereço Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de 
Açúcar - AL, CEP 57.400-000, em dias úteis, no horário das 07 às 13 horas (horário local), em 
dias úteis, e ainda, poderá ser obtido mediante solicitação enviada ao e-mail 
cpl@paodeacucar.al.gov.br.

TIÁGO GOMES DOS SANTOS
Agente de Contratação.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO, APROVAÇÃO DO ESTATUTO E 
ELEIÇÃO DA DIRETORIA DA ASSOCIAÇÃO NORDESTINA DE APOIO AS 
VITIMA  DE ERRO NA SAUDE - AMPARA NORDESTE.
Aos interessados, fica convocada a Assembleia Geral de Constituição, Aprovação do Estatuto e 
Eleição da Diretoria da ASSOCIAÇÃO NORDESTINA DE APOIO AS VITIMA  DE 
ERRO NA SAUDE - AMPARA NORDESTE , a ser realizada no dia 08/04/2025, às  18 horas 
em primeira convocação e as 18:30 em segunda convocação, no endereço  Rua Melo Póvoas, 
110, sala 103, 1º andar no bairro de Jaraguá, Maceió, Alagoas, Cep nº 57022.230,- para deliberar 
sobre a seguinte ordem do dia:
    Constituição formal da Associação;
    Leitura, discussão e aprovação do Estatuto Social;
    Eleição e posse da primeira Diretoria e Conselho Fiscal;
    Definição da sede provisória da Associação;
    Assuntos gerais relacionados à fundação da Associação.
Poderão participar e votar todos os interessados que se enquadrem como membros fundadores 
da ASSOCIAÇÃO, nos termos do Estatuto Social.
A participação de todos é fundamental para o fortalecimento da entidade e a defesa dos direitos 
das vítimas de danos materiais e morais decorrentes da prestação de serviço à saúde e de erro 
medico.

Atenciosamente,

Comissão Organizadora da Associação

CTA – CENTRAL TÉCNICA DE ADMINISTRAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPAÇÕES LTDA.

CNPJ N° 10.971.463/0001-54   -   NIRE 27200388021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
26ª ASSEMBLÉIA GERAL DE SÓCIOS.

Ficam convidados os senhores sócios desta Sociedade a se reunirem na 26ª Assembleia Geral 
de Sócios, a ser realizada no dia 17 de abril de 2025, às 10:00 (dez) horas, em sua sede social,  
na Av. Engenheiro Roberto Duarte Santana, nº 25, Edifício Delman Empresarial, sala 115, 
CEP: 57030-107, Pajuçara, Maceió, Alagoas, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do 
dia:
1.   Exame, discussão e votação dos Balanços Patrimoniais e das Demonstrações Financeiras, 

referentes aos exercícios social findos em 31.12.2022, 31.12.2023 e 31.12.2024; 
2.  Deliberar sobre o resultado do exercício referido e sobre a destinação de lucro e sua 

distribuição em conformidade com Cláusula Vigésima Terceira do Contrato Social da 
Sociedade; 

3.  Outros assuntos de interesse da sociedade.
Maceió - AL, 27 de abril de 2025.

CID SAMPAIO NETO
Sócio e Diretor Financeiro

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO –
 ELETROBRAS CHESF

CNPJ/MF nº 33.541.368/0001-16

REQUERIMENTO DE LICENÇA 
AMBIENTAL

A COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO – 
ELETROBRAS CHESF, CNPJ 33.541.368/0001-16, situada 
à Rua Delmiro Gouveia, 333 - San Martin – Recife/PE - 
CEP: 50761-901, torna público que requereu, ao IMA/AL, a 
Renovação da Licença de Operação Nº 2023.15091433870.
EXP.LOR para a atividade Subestação Maceió, localizada no 
município de Maceió - AL.

Eng.º Tony Ulysses Rodrigues de Matos Firmino
Diretor de Operação

CONVITE DE VOLTA AO TRABALHO
Pelo presente, notifica-se Adriana Domingos dos Santos, CPF 
119578964-50, a retornar ao seu posto de trabalho. O não 
comparecimento no prazo de cinco dias qualificará abandono de 
emprego, ensejando a extinção do contrato de trabalho por justa 
causa.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025 – TIPO Menor Preço por Item – 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Fluídos, Óleos Lubrificantes e Materiais Afins. 
Data da Disputa: 14 de abril de 2025, às 09h15min. Acolhimento das propostas a partir de 01 de 
abril de 2025, às 08h até às 09h do dia 14 de abril de 2025, horário de Brasília. no site: 
https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina Pacheco, 
60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site 
www.teotoniovilela.al.gov.br. Esclarecimentos e impugnações pelo sistema onde 
ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 28 de março de 2025.
Ricardo Lima Torres

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025 – TIPO Menor Preço por Lote – 
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Manutenção de Poços 
Tubulares Profundos, Fornecimento e Instalação de Bombas Submersas, Painel de Partida e 
Chave de Partida Magnética, Manutenção de Bombas Submersas e Perfuração de Poços 
Tubulares. Data da Disputa: 16 de abril de 2025, às 09h15min. Acolhimento das propostas a 
partir de 01 de abril de 2025, às 08h até às 09h do dia 16 de abril de 2025, horário de Brasília. no 
site: https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina Pacheco, 
60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site 
www.teotoniovilela.al.gov.br. Esclarecimentos e impugnações pelo sistema onde 
ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 28 de março de 2025.
Marciel Pontes dos Santos

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025 – TIPO Menor Preço por Item – 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de ECOBAGS. Data da Disputa: 14 de abril de 
2025, às 14h15min. Acolhimento das propostas a partir de 01 de abril de 2025, às 08h até às 14h 
do dia 14 de abril de 2025, horário de Brasília. no site: https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina Pacheco, 
60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site 
www.teotoniovilela.al.gov.br. Esclarecimentos e impugnações pelo sistema onde 
ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 28 de março de 2025.
Marciel Pontes dos Santos

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025 – TIPO Menor Preço por item – 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Aparelhos de Ar-condicionado. Data da Disputa: 
14 de abril de 2025, às 09h15min. Acolhimento das propostas a partir de 01 de abril de 2025, às 
08h até às 09h do dia 14 de abril de 2025, horário de Brasília. no site: https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina Pacheco, 
60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site 
www.teotoniovilela.al.gov.br. Esclarecimentos e impugnações pelo sistema onde 
ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 28 de março de 2025.
Marciel Pontes dos Santos

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A
Sociedade por Ações de Capital Fechado

CNPJ/MF nº 12.272.084/0001-00
AVISO AOS ACIONISTAS

Acham-se à disposição dos Senhores Acionistas da Equatorial Alagoas Distribuidora 
de Energia S/A, na Avenida Fernandes Lima, nº 3349, Gruta de Lourdes, Maceió, 
Alagoas, e na página de Relações com Investidores dentro da página da Companhia 
na internet (https://ri.equatorialenergia.com.br/pt-br/), os documentos a que se refere 
o artigo 133, da  Lei nº 6.404, de 15.12.76, relativos ao exercício findo em 31.12.2024.

Alagoas, 27 de março de 2025
Fernando Pompeu dos Santos Filho

Diretor Presidente

MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE
ESTADO DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRONICO N° 10/2025 - TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO 
TRANSPORTE ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FEIRA GRANDE/AL, conforme Anexo I do Edital. 
DATA/HORARIO: dia 15 de abril de 2025 às 09h00min. Local: Bolsa Nacional de Compras - 
BNC (www.bnc.org.br). 
INFORMAÇÕES: Os Editais encontram-se à disposição dos interessados das 08:00 às 12:00 
horas na Sede Administrativa do Município de Feira Grande, no site da prefeitura municipal, 
no site do Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br), e pode ser solicitado através 
do e-mail: cpl@feiragrande.al.gov.br

Feira Grande/AL, 28 de março de 2025
Jean Soares Silva

Pregoeiro 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2025 – TIPO Menor 
Preço Por item – OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Merenda Escolar, 
item fracassado do Pregão Eletrônico nº 017/2024, em atendimento as demandas apresentadas 
pela Secretaria de Educação, do Município de Teotônio Vilela/AL. Data da Disputa: 07 de abril de 
2025, das 08h30min às 14h30min. Acolhimento das propostas a partir de 01 de abril de 2025, às 
08h até às 08h do dia 07 de abril de 2025, horário de Brasília. no site: https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina Pacheco, 
60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site 
www.teotoniovilela.al.gov.br. Esclarecimentos e impugnações pelo sistema onde 
ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 28 de março de 2025.
Filipe Oliveira Costa

Agente de Contratação

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO DOS SECURITÁRIOS NO ESTADO DE ALAGOAS, de acordo com o 
seu Estatuto, convoca todos os securitários da FUNCASAL – FUNDAÇÃO CASAL DE 
SEGURIDADE SOCIAL, para reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se 
no dia 14 de Abril de 2025 na FUNCASAL, sito Rua José Castro de Azevedo,252 - 
Pitanguinha, 17:30 horas em primeira convocação ou as 18:00 horas em segunda e última 
convocação, afim de deliberarem a única ordem do dia: 1º - Discutir e Aprovar Pauta de 
Reivindicações, que vigorará a partir de 01.05.2025 à 30.04.2026. 2º - Autorizar a Diretoria do 
Sindicato, se for o caso a Ajuizar Dissídio Coletivo de Trabalho na Justiça do Trabalho. 3º - 
Discutir e aprovar taxas Assistenciais.

Maceió, 28 de março de 2025
JOSÉ CARNEIRO DA SILVEIRA NETO 

 Presidente

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO –
 ELETROBRAS CHESF

CNPJ/MF nº 33.541.368/0001-16

REQUERIMENTO DE LICENÇA 
AMBIENTAL

A COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO – 
ELETROBRAS CHESF, CNPJ 33.541.368/0001-16, situada 
à Rua Delmiro Gouveia, 333 - San Martin – Recife/PE - 
CEP: 50761-901, torna público que requereu, ao IMA/AL, a 
Renovação da Licença de Operação Nº 2023.15091433765.
EXP.LOR para a atividade Subestação Penedo, localizada no 
município de Penedo - AL.

Eng.º Tony Ulysses Rodrigues de Matos Firmino
Diretor de Operação

EDITAL
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O presidente do SINTTROCAM, nos termos do estatuto social, convoca todos os seus 
associados para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 02 de 
abril de 2025, na sede da entidade, localizada na Rua Lourival Vieira Costa, 78, Prado-Maceió-
AL, às 18h00 em primeira convocação, com a presença da maioria absoluta dos associados, e 
às 19h00 em segunda convocação, com qualquer número de presentes, para deliberar sobre a 
seguinte ordem do dia: a) Autorização da Assembleia para concessão de reajuste, gratificação 
ou ajuda de custo aos funcionários do SINTTROCAM, desde que haja disponibilidade 
financeira em caixa, previsão orçamentária e repasses oriundos das federações e confederações 
às quais a entidade é vinculada; b) Autorização para reajuste dos contratos contábeis, jurídicos 
e demais contratos celebrados pela entidade sindical, desde que igualmente condicionados à 
existência de recursos em caixa, previsão orçamentária e repasses das entidades superiores; c) 
Autorização para realização de doações à federação e confederação a que o sindicato é filiado, 
com a finalidade de contribuir para sua manutenção, desde que haja recursos disponíveis em 
caixa e que a medida esteja contemplada na previsão orçamentária da entidade; d) Assuntos 
gerais de interesse da categoria. Maceió/AL, 28 de março de 2025. JOÃO AMPAIO Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 001/2025;

Tipo: menor preço por item;
Processo n.º 0324.0006/2025;
Disponibilidade: ;https://portal.licitanet.com.br
Objeto: Construção de Unidade Básica de Saúde porte 1, em Olho D'Água do Casado – Alagoas 
(Proposta: 13890.7450001/24-001), conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos;
Data de realização: 14 de abril de 2025, às 09h (horário de Brasília);
Informações: .licitação.odc@outlook.com

Olho D'Água do Casado/AL, 27 de março de 2025.
LUZIA CRISTINA DE ALMEIDA

Pregoeira

 AVISOS DE LICITAÇÃO
 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP  nº 15/2025- TIPO: Menor Preço por item, Data de 
realização: 10 de abril de 2025, às 09 h00min. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA  
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP ENVASADO EM BOTIJÃO DE 
13KG (REFIL), E BOTIJÃO E DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS ENVASADA, PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA/AL.
Disponível no site:  Informações:  . https://bnccompras.com licitacao@aguabranca.al.gov.br

Água Branca, 28 de março de 2025.
Flávio Henrique de Carvalho  -  Secretário de Finanças

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPI

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CANAPI, através da Secretaria de Administração, avisa que realizará licitações 
conforme resumo:
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)
Objeto: Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada em Gestão 
Eletrônica de Documentos para prestação de serviços de conversão de documentos do meio físico 
para o meio digital, incluindo higienização, controle de qualidade, indexação de metadados, Sistema 
GED, e gestão dos arquivos digitais e físicos, para atender a demandas do Município de Canapi/AL
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e hora da sessão de disputa: 16/04/2025, às 09:30h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema, fone: 41 3557-2301 e/ou Celular/ Whatsapp: 41 99136-7677, e-mail: 
contato@bnc.org.br ou através do site http://www.canapi.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao
Informações pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com

Canapi/AL, 28 de março de 2025.
Karen Vanessa Henriques Secretária Municipal de Administração

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPI

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CANAPI, através da Secretaria de Saúde, avisa que realizará licitações 
conforme resumo:
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de suplementos alimentares, para atender as 
demandas setoriais da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Canapi/AL.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e hora da sessão de disputa: 15/04/2025, às 09:30h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema, fone: 41 3557-2301 e/ou Celular/ Whatsapp: 41 99136-7677, e-mail: 
contato@bnc.org.br ou através do site http://www.canapi.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao
Informações pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com

Canapi/AL, 28 de março de 2025.
Mileno Gonçalves Ferreira

Secretário Municipal de Saúde

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA 
ZONA DA MATA ALAGOANA E SERVICOS

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2025 - SRP
O Consórcio Intermunicipal da Zona da Mata Alagoana e Serviços Públicos - COZAM, por 
intermédio de sua Pregoeira Oficial Sra. Isabelle Nunes de Lima, comunica a abertura de 
Pregão Eletrônico, conforme abaixo descrito:
Objeto: A contratação de uma empresa especializada para a realização de CURSOS DE 
CAPACITAÇÃO EM PRIMEIROS SOCORROS para servidores das Secretarias Municipais de 
Educação consorciadas ao Consórcio Intermunicipal da Zona da Mata Alagoana e Serviços 
Públicos - COZAM, em conformidade com a Lei nº 13.722/2018, conhecida como Lei Lucas.
Data de realização: 14 de abril de 2025, às 09h00min (horário local).
ABERTURA: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br
Observações: Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema. Esclarecimentos pelo Sistema eletrônico do BNC - BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS.

Maceió/AL, 27 de março de 2025. 
ISABELLE NUNES DE LIMA

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL  A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA, portadora 
do CNPJ 12.333.746/0001-04, localizada na Rua do Centenário, 02, Centro, Viçosa-
Alagoas, torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Alagoas (IMA/AL), a 
Autorização Ambiental para Reforma de praças, rotatórias, banheiro público, 
construção de um terminal de táxi e pista de caminhada, localizados em Viçosa/AL.

CAVALCANTE E ROLIM EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 
43.633.513/0001-42, localizada na Av. Comendador Gustavo Paiva, n° 2789, Sala 019, 
Norcon Empresarial, Mangabeiras, Maceió – AL, torna público que requereu ao Instituto do 
Meio Ambiente de Alagoas – IMA/AL, a Renovação da Licença de Instalação – RLI para 
o empreendimento Villa Jacarandá, localizado no Loteamento Praia da Enseada II, 
Tatuamunha, Lotes 01, 02, 03 04, 05 e 06, Quadra F, Porto de Pedras/AL.

 NOME DA EMPRESA: AURORA EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO SPE LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n°. 59.588.916/0001-57, situada na AVENIDA DA PAZ, nº 1206, SALA 
C, CEP 57022-050, JARAGUÁ, MACEIÓ/AL, com avidades de: - COMPRA E VENDA DE 
IMÓVEIS PRÓPRIOS torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E URBANISMO - SEMURB, Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 
PRÉVIA, para o empreendimento denominado "AURORA HOME RESIDENCE", situado 
na RUA SÃO PEDRO, GARÇA TORTA, MACEIÓ – AL. 

NOME DA EMPRESA: MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº. 08.343.492/0111-64, situada na Rua Engenheiro Mário de Gusmão, nº. 988 - Sala 439 - 

Bairro: Ponta Verde – Maceió/AL – CEP Nº. 57.035-000, com Atividades de: CONSTRUÇÃO DE 

EDIFÍCIOS. Torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

URBANISMO - SEMURB, Maceió/AL, a RENOVAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 

MUNICIPAL de “IMPLANTAÇÃO” para o empreendimento denominado “RESIDENCIAL 

MIRANTE DA PRAIA.” a ser situado na Rua Projetada, nº 859 – Bairro de Cruz das Almas- 

Maceió/AL.

MENDO SAMPAIO S/A – Em Recuperação Judicial
CNPJ N° 10.776.540/0001-15   -   NIRE 27300001455

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA.

Ficam convidados os senhores acionistas desta Sociedade a se reunirem em Assembleias 
Gerais Ordinária e Extraordinária, a serem realizadas no dia 16 de abril de 2019, às 10:00 (dez)  
horas, em sua sede social, na Av. Engenheiro Roberto Duarte Santana, nº 25, sala 111, Delman 
Empresarial, CEP: 57030-107, Pajuçara, Maceió, Alagoas, a fim de deliberarem sobre a 
seguinte ordem do dia:
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
1.  Exame, discussão e votação do Relatório da Administração, do Balanço Patrimonial e das 

Demonstrações Financeiras, referente ao exercício social findo em 31/12/2024;
2.   Deliberar sobre o resultado do exercício referido e a destinação de dividendos.
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
1.Exame, discussão e votação do Relatório da Administração, do Balanço Patrimonial e das 

Demonstrações Financeiras, referentes aos exercícios sociais findos em 31/12/2022 e em 
31/12/2023;

2. Deliberar sobre o resultado dos exercícios referidos e a destinação de dividendos.
3.Outros assuntos de interesse da sociedade.

Maceió, 27 de abril de 2025
Cid Sampaio Neto

Diretor Administrativo-Financeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 1/2025 – segunda chamada. Objeto: registro de preços para eventual 
aquisição, sob demanda, de combustíveis em geral visando atender as necessidades da Câmara 
Municipal. Data: 14/04/2025, às 09h00min. Local: BNC – BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital Disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no portal . Informações no email: https://www.portal.palestina.al.leg.br/licitacoes
comprascmpalestina@gmail.com. 

Palestina/AL, 27 de março de 2025.
MILENA GABRIELA T DUARTE PRADINES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de manutenção de veículos para atender as 
necessidades do Município de Lagoa da Canoa/AL. Data: 22/04/2025, às 10h00min. Local: 
BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Editais disponíveis também 
no portal https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações no e-mail: 
cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa/AL, 28 de março de 2025.
Alex Junior Ferreira da Silva, Pregoeiro.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=cf91497e-536f-409a-9393-39da27fda3cf

		2025-03-28T22:16:16-0300




